
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE 

GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023 
Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023 
E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 

Página 1 de 30  

Portaria nº 25/2023/CG-PS-ICG de 18 de julho de 2023  

A Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de 
Graduação Presenciais da Univasf — CG PS-ICG 2023, no uso de suas atribuições, e 
tendo em vista o disposto no Edital nº 01 de 13 de fevereiro de 2023, RESOLVE: 

1. CONVOCAR os(as) candidatos(as) com a situação de matrícula on-line 
do 1º Remanejamento CONFIRMADA, para entrega da documentação necessária 
à formação do dossiê do(a) estudante, conforme as datas, horários e locais 
definidos nos ANEXOS desta portaria;  

2. INFORMAR que todos os(as) candidatos(as) com matrícula on-line 
CONFIRMADA no 1º Remanejamento deverão entregar a documentação exigida 
no subitem 9.3.1 do Edital nº 01, de 13 de fevereiro de 2023 e constante no 
ANEXO I desta portaria, para a formação do dossiê do(a) estudante, observando 
os prazos estabelecidos no Cronograma do 1º Remanejamento divulgado por 
meio da Portaria nº 21/2023/CG/PS-ICG de 30 de junho de 2023; 

3. INFORMAR que o(a) candidato(a) com matrícula on-line confirmada no 1º 
Remanejamento que já houver cursado disciplinas em outro curso de graduação, 
poderá solicitar a dispensa de disciplinas, nesta etapa de formação acadêmica; ou 
— se cursou graduação na Univasf —, poderá solicitar o aproveitamento das 
disciplinas cursadas em vínculo anterior; 

4. RESSALTAR que o prazo para solicitar dispensa de disciplinas referentes 
ao semestre 2023.1 (cursos com 1ª entrada) se encerra no dia 20 de julho de 
2023, observando as orientações constantes no item 14 do Edital nº 01, de 13 de 
fevereiro de 2023; 

5. ESCLARECER que TODO(a) candidato(a) dos Grupos L2, L6, L10 e L14, 
exceto os indígenas, terá a sua autodeclaração verificada pela Comissão 
Institucional de Heteroidentificação através de um vídeo a ser enviado, conforme 
Cronograma da Portaria nº 21/2023/PS-ICG de 30 de junho de 2023 e 
procedimentos estabelecidos na Portaria nº 18/2023 – CIHU/CPADI/GR de 21 de 
março de 2023, publicada na página do PS-ICG 2023; 

6. ESCLARECER ainda, que os(as) candidatos(as) dos Grupos L9, L10, L13 
e L14 (vagas reservadas para pessoas com deficiência) com situação de 
matrícula on-line CONFIRMADA no 1º Remanejamento devem ficar atentos à 
convocação (agendamento) para perícia multiprofissional, em locais e datas a 
serem definidas e publicadas por meio de Portaria; 

7. ENFATIZAR que, caso a documentação esteja incompleta, o(a) 
candidato(a) terá sua matrícula cancelada e estará eliminado do Processo 
Seletivo; 

8. INFORMAR que para matrícula presencial os(as) candidatos(as) devem 
levar cópias simples e os originais de todos os documentos relacionados no 

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023/Edital_PS_ICG_2023_atual.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023/Edital_PS_ICG_2023_atual.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023/ps-icg2023_arquivos/portaria_no_21_2023_cronograma_das_atividades_do_1o_remanejamento-2023_06_29-_2.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023/Edital_PS_ICG_2023_atual.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023/Edital_PS_ICG_2023_atual.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023/ps-icg2023_arquivos/portaria_no_21_2023_cronograma_das_atividades_do_1o_remanejamento-2023_06_29-_2.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023/ps-icg2023_arquivos/portaria_18_-_cihu_-_chamada_regular_-_sisu_2023_-convocacao_29_assinado_alterado.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023/ps-icg2023_arquivos/portaria_18_-_cihu_-_chamada_regular_-_sisu_2023_-convocacao_29_assinado_alterado.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE 

GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023 
Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023 
E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 

Página 2 de 30  

subitem 9.3.1 do Edital nº 01, de 13 de fevereiro de 2023 e detalhada no ANEXO I 
desta portaria; 

8.1. Para as cópias dos documentos que compõem ANEXO I: 

 MATRÍCULA REALIZADA PELO PRÓPRIO CANDIDATO: 
apresentar originais; junto com a cópia para autenticação no ato do 
atendimento pelo Servidor; 

 MATRÍCULA PRESENCIAL via PROCURAÇÃO ou 
REPRESENTANTE LEGAL: apresentar originais junto com a cópia para 
autenticação no ato do atendimento pelo Servidor ou entregar cópias 
autenticadas em Cartório. Junto aos documentos, o(a) procurador(a) ou 
representante legal deverá apresentar original e cópia do seu documento 
de identificação. A PROCURAÇÃO deverá conter o reconhecimento de 
firma em Cartório, salvo se o(a) Procurador(a) estiver portando o 
documento de identidade original do(a) candidato(a); 

8.1.1.  Esta Comissão orienta que o(a) candidato(a) ou o seu representante 
legal: 

 Compareça para entrega dos documentos da MATRÍCULA 
PRESENCIAL, apenas no dia, local e horário agendados (ANEXOS); 

 Se porventura chegar com antecedência ou haja algum atraso por 
parte da Comissão de execução de matrícula, solicitamos aguardar na 
área externa do local previsto; 

 Evitar levar (aguardar fora da sala da matrícula) acompanhante, 
salvo o(a) candidato(a) menor de idade que deverá estar acompanhado 
do representante legal; 

 Em caso de dúvidas, o endereço disponível para contato é 
comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br. 

Silvana Maria Carvalho de Brito 
Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso  

nos Cursos de Graduação Presenciais da Univasf em exercício — PS-ICG 2023 

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023/Edital_PS_ICG_2023_atual.pdf
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 

ANEXO I – DOCUMENTOS EXIGIDOS 

I - Ficha de Dados Cadastrais (ANEXO IV do Edital nº 01, de 13 de fevereiro de 2023) preenchida e assinada; 

No caso de matrícula realizada por PROCURAÇÃO, a assinatura do (a) candidato (a) deverá ser reconhecida em Cartório, salvo se o Procurador estiver 
portando, junto com as cópias, o documento de identificação original do(a) candidato(a). 

II - Declaração de Informações Pessoais - DIP (ANEXO V do Edital nº 01, de 13 de fevereiro de 2023) preenchida e assinada; 

No caso de matrícula realizada por PROCURAÇÃO, a assinatura do (a) candidato (a) deverá ser reconhecida em Cartório, salvo se o Procurador estiver 
portando, junto  com as cópias, o documento original do(a) candidato(a). 

III - 01(uma) fotografia original e recente do candidato, no formato 3x4; 

IV - Documento de Identificação Oficial com foto (escolher uma das opções abaixo, nos limites da sua validade):   

• Cédulas de Identidade (RG) expedidas pelas Secretarias de Segurança Pública, pelas Forças Armadas da União ou por Órgão Similar de cada Estado, 
pela Polícia Militar, pela Polícia Federal, ou por ordens ou conselhos de classes que por lei tenham validade como documento de identidade, ou Identidade 
Funcional em consonância com o  Decreto nº 5.703, de 15 de fevereiro de 2006; ou 

• Identidade expedida pelo Ministério da Justiça para estrangeiros, inclusive aqueles reconhecidos como refugiados, em consonância com a Lei nº 9.474, 
de 22 de julho de 1997; ou 

• Carteira de Trabalho e Previdência Social, emitida após 27 de janeiro de 1997; ou 

• Certificado de Dispensa de Incorporação - CDI; ou 

• Certificado de Reservista; ou 

• Passaporte; ou 

• Carteira Nacional de Habilitação - CNH com fotografia, na forma da Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997. 

V - Cadastro de Pessoa Física (CPF) 

Caso não conste no documento de identificação com foto apresentado. 



 

 

VI - Certidão de quitação eleitoral emitida pelo Cartório Eleitoral ou no site do TSE (maiores de 18 anos);  

O título de eleitor ou comprovantes de votação não é prova de quitação eleitoral para esta finalidade. 

VII - Comprovação de quitação com o serviço militar (maiores de 18 anos do sexo masculino). Entregar uma das opções abaixo na forma do art. 75 da Lei 
nº 4.375 de 17  de agosto de 1964: 

• Certificado de Alistamento Militar (CAM), nos limites da sua validade; ou 

• Certificado de Reservista; ou 

• Certificado de Isenção; ou 

• Certificado de Dispensa de Incorporação (CDI). 

VII – Certidão de Nascimento 

VIII - Certidão de casamento 

Apresentar este documento apenas se o nome do(a) candidato(a) estiver diferente do documento de identificação com foto apresentado. 

IX – Comprovação de Conclusão do Ensino Médio: 

• Histórico Escolar do Ensino Médio; 

• Certificado de Conclusão do Ensino Médio (se não constar no histórico); 

• Certificação do ENEM (para quem não concluiu o Ensino Médio regular); 

• Certificado de conclusão de Exames supletivos do Ensino Médio (para quem não concluiu o Ensino Médio regular). 



 

 

Para comprovação da reserva de vagas de Bonificação Regional: 

• Declaração informando a origem da escola ou mantenedora para comprovação da bonificação regional para cada ano do Ensino Médio (Caso não 
conste a informação em nenhum documento do item IX) 

Para comprovação da reserva de vagas em Escola Pública: 

• Declaração informando a natureza jurídica da escola ou mantenedor (Caso não conste a informação em nenhum documento do item IX) 

Para o(a) candidato(a) que ainda não possui a comprovação da Conclusão do Ensino Médio: 

• Declaração da instituição de ensino em que conste a situação acadêmica do(a) candidato(a), justificando o não recebimento do documento por parte 
do(a) discente. A referida Declaração será aceita mediante assinatura de TERMO DE COMPROMISSO, no qual o(a) candidato(a) compromete-se a entregar 
um dos documentos descritos no item IX, até a data máxima de entrega de 31 de agosto de 2023, sob pena de perder o direito à vaga caso não realize a 
entrega de documento. 

IX – Documento que prove a responsabilidade legal sobre o candidato: 

a) Documento de identificação dos pais, no caso da matrícula ser realizada pelos pais, EXCLUSIVAMENTE para o candidato menor de idade; ou 

b) Documento que comprove a tutela ou que detém a guarda, no caso da matrícula  ser realizada por pessoas que não são os pais biológicos, 
EXCLUSIVAMENTE para  candidato(a) menor de idade; ou 

c) Procuração com firma reconhecida em cartório concedendo poderes ao(à) procurador(a) para realizar a matrícula, caso haja impedimento do próprio 
candidato, se maior de   idade; ou dos pais, se candidato menor de idade. Junto ao documento, o(a) procurador(a) deverá apresentar original e cópia do seu 
documento de identificação. 

 

  



 

 

CONVOCAÇÃO DOS ESTUDANTES PARA A MATRÍCULA PRESENCIAL COM A ENTREGA DOS DOCUMENTOS 
SOLICITADOS OCORRENDO CONFORME O EDITAL Nº 01, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

ANEXO II - CONVOCADOS DO DIA 01 DE AGOSTO DE 2023 

 

CONVOCADOS DO DIA 01 DE AGOSTO DE 2023 – CAMPUS SEDE – ENDEREÇO: AV. JOSÉ DE SÁ MANIÇOBA. S/N – 
CENTRO – PETROLINA – PE 

Data  Local Horário Discente Curso 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h40 MARIA LUISA DE SOUZA MORAIS ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h40 KLEVSON QUIRINO JUNIOR ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h40 ANA FLAVIA COSTA BARBOSA ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h40 HEITOR DIAS NERI ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h40 HENRIQUE COELHO DE LIMA ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h40 VYRNNA NOMEQUEL RODRIGUES DE MACEDO ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h40 EUGENIO NUNES BARBOSA ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h40 ANTONIO RODRIGUES MADEIRA ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h40 IGOR DA SILVA MELO ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h40 RAFAEL SOUZA MONTEIRO RIBEIRO DA SILVA ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h00 EDUARDO GOMES VIANA DE CARVALHO ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h00 THIAGO COELHO DE SOUZA ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h00 ANA FRANCISCA BORGES DOS SANTOS ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h00 EMANUEL ALVES FEITOZA DE OLIVEIRA ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h00 SANDRO VITOR ANDRADE DUTRA ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h00 PATRICK ANDERSON VELARDE SANTOS ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h00 RAY RODRIGUES BARBOSA ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h00 GABRIELE GOMES DA SILVA ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h00 IOLANDA PEREIRA ANGELO ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h00 YAN KLEBER SANTOS FURTADO ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h20 MAYCON DOUGLAS SANTANA RODRIGUES ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 



 

 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h20 JOAO VITOR ARAUJO DOS SANTOS ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h20 BRUNA DE SOUZA CONCEICAO ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h20 ARIEL DE SOUSA SANTOS ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h20 CARLOS EDUARDO SANTOS SILVA ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h20 MAYARA CARVALHO DE LIMA ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h20 JOAO VICTOR DA CRUZ OLIVEIRA ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h20 APARECIDA DOS SANTOS OLIVEIRA ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h20 ERMSON GABRIEL DE SOUZA ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h20 DERLANE PEREIRA DA SILVA ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h40 MARCOS EUGENIO CARVALHO DA SILVA ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h40 LUCAS GABRIEL DOS SANTOS MOURA ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h40 JUNIEL TALUAN DE SOUZA RIBEIRO ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h40 CAIO VINICIUS DA SILVA SOUZA ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h40 SCARLET LEITE NETO ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h40 FELIPE DE ASSIS MOREIRA ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h40 TATIANE MARIA DA SILVA ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h40 GISELE DA SILVA GALDINO ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h40 VITORIA MANOELA BEZERRA DA SILVA ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h40 ANA KAROLINY DE SOUZA ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 11h00 JHONATAN WITNEY DA SILVA VIEIRA ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 11h00 FILLIPE DE JESUS SILVA ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 11h00 SOFIA GOMES CAJUI ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 11h00 MARIA LUIZA RODRIGUES DE CARVALHO ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 11h00 RONICLEI SOARES DA SILVA ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 11h00 GABRIEL SANTIAGO DE SOUZA ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 11h00 JEYSE KEMILLY DE OLIVEIRA LIMA ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 11h00 PETALA SANTOS DA SILVA ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 11h00 PAULO CEZAR DE JESUS SOUZA BERNARDINO ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 11h00 STELLA ALVES FURTADO ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h00 ANA CAROLLYNE TORRES BENEVIDES RIBEIRO ADMINISTRAÇÃO 



 

 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h00 THIERRY ESTOLANO SEIXAS GOMES ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h00 PEDRO HENRIQUE MATOS DE SOUSA ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h00 VIRGINIA ACACIA DA SILVA BRITTO ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h00 DANIEL RODRIGUES FIGUEREDO ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h00 JOAO PEDRO SANTANA EMANUELLI DE OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h00 JULIA CANALINE GONCALVES NUNES DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h00 ZAURINEIDE DE SOUZA FEITOSA ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h00 MARILYA VICTORIA CASTRO SOUZA ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h00 JOAO HEBERT CAMPELO DE SIQUEIRA ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h20 WANA MAHELANE BENICIO DOS SANTOS DIAS ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h20 MATHEUS FELIX DE SOUZA ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h20 RADIJA ISABELLA AMORIM DE JESUS ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h20 BEATRIZ DO ESPIRITO SANTO LIMA ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h20 ADRIEL RODRIGUES DA SILVA ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h20 SIDICLEI DIAS OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h20 VITOR GABRIEL FERREIRA ARAUJO ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h20 REBECA GOMES SOARES ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h20 RAIMUNDO NONATO DA SILVA ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h20 YANDRA MYLENNA DE LIMA LIBORIO ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h40 KAIQUE GOMES DA SILVA ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h40 ALANNA TORRES DE ARAUJO MORAES ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h40 KATHELEAN CRISTIANE SILVA DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h40 JOAO GUILHERME ROCHA SILVA SOUZA ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h40 MARIA EDUARDA VIEIRA SANTOS ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h40 TIAGO NUNES FELIX ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h40 RAISSA GIOVANNA DIAS CASTRO NASCIMENTO ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h40 JOAO HENRIQUE SOUSA BANDEIRA ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h40 DANIELA ALVES DINIZ ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h40 IASMIN DA CONCEICAO MOREIRA ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h00 GABRIEL BEZERRA SILVA ADMINISTRAÇÃO 



 

 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h00 EDSON EDUARDO DA SILVA BARROS ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h00 EMANUELLE RODRIGUES NOGUEIRA ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h00 MARIA ALICE OLIVEIRA LIMA ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h00 YASMIN LOHANA ALVES VIEIRA ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h00 EMILLY VITORIA BATISTA SOUSA ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h00 RANIELLY FERREIRA GONCALVES ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h00 MARIANA DE FATIMA LOPES CAJUHI ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h00 ANDREZA FERREIRA DA SILVA ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h00 LAYZA KAELLE MARTINS SARAIVA ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h20 MARIANA NUNES VIEIRA ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h20 MARIA RITA PEREIRA RIBEIRO ENFERMAGEM 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h20 MATHEUS VINICIUS DA SILVA LOPES ENFERMAGEM 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h20 THEREZA DAVILLA BERTULINO RIBEIRO ENFERMAGEM 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h20 GUSTAVO VITORINO DA SILVA ENFERMAGEM 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h20 ISABELLA DA COSTA ARAUJO ENFERMAGEM 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h20 EDILIA GRACIELY DA CRUZ SOUSA ENFERMAGEM 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h20 ANNA CECILIA LIMA ARAUJO VIANA ENFERMAGEM 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h20 MARIA JOSE CAROLINA DE CARVALHO ENFERMAGEM 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h20 JOSE ANTONIO FERNANDES ALMEIDA DE SOUZA GOMES ENFERMAGEM 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h40 ESDRAS BARROS OLIVEIRA ENFERMAGEM 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h40 MARIA LUIZA BARROS AGOSTINHO ENFERMAGEM 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h40 DEWILSON FILHO SOUSA TELES ENFERMAGEM 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h40 IRIS GARDENIA CARVALHO SOARES ENFERMAGEM 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h40 MARIA VITORIA BARRETO RODRIGUES ENFERMAGEM 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h40 IORRANA MARIA RODRIGUES DE SOUSA CARVALHO ENFERMAGEM 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h40 MARCIA FERNANDA DE SOUZA OLIVEIRA DOS SANTOS ENFERMAGEM 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h40 RAYANE ARAUJO SANTANA DA SILVA ENFERMAGEM 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h40 EUGENIA MONALISA ALENCAR DE SOUZA ENFERMAGEM 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h40 KETYLLEN LORRANA OLIVEIRA DE MELO ENFERMAGEM 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h00 PAULO SERGIO DE CARVALHO OLIVEIRA ENFERMAGEM 



 

 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h00 BRUNO DA SILVA COELHO FARMÁCIA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h00 LARISSA FRANCIELLE MARQUES SANTANA FARMÁCIA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h00 MAISA REGINA DA SILVA SANTOS FARMÁCIA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h00 MARIA EDUARDA GOMES GUIMARAES FARMÁCIA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h00 VICTORIA BEATRIZ DIAS LOIOLA FARMÁCIA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h00 BARBARA LETICIA BARROS DE OLIVEIRA FARMÁCIA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h00 ALICE MARIA DE SANTANA ANDRADE ROLEMBERG FARMÁCIA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h00 MARIA LUIZA TAVARES DE MENEZES FARMÁCIA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h00 KAREN ISABELLY SANTOS CARDOSO BRANDAO FARMÁCIA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h20 ANDRE VICTOR MELO NOGUEIRA DE SA FARMÁCIA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h20 ALECYA MARIA CARVALHO ANDRADE FARMÁCIA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h20 LUIZ FILIP DE SOUZA SILVA FARMÁCIA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h20 WEDJA KAYANE MARQUES LEITE FARMÁCIA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h20 LORENA DA SILVA SOARES FARMÁCIA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h20 REBECA ISABELLY MARTINS SILVA FARMÁCIA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h20 SAMUEL SENA DAMASCENO FARMÁCIA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h20 CLARA ELLEN RIBEIRO SANTA CRUZ FARMÁCIA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h20 CAROLINE MENEZES PLANZO DE OLIVEIRA FARMÁCIA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h20 JOAO VITOR NUNES NASCIMENTO E SOUZA FARMÁCIA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h40 ELLEN SILVA DOS ANJOS FARMÁCIA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h40 CLARELIS RIBEIRO DOS SANTOS FARMÁCIA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h40 ADELINO NOBRE DA SILVA NETO FARMÁCIA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h40 MARIA GABRIELA DE CARVALHO VELOSO FARMÁCIA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h40 JAQUELINE DIAS CANDIDO FARMÁCIA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h40 MARIA SIVAELEN LIMA DOS ANJOS FARMÁCIA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h40 FELIPE KENNEDY DA SILVA FARMÁCIA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h40 NUBIA LOPES MARQUES FARMÁCIA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h40 MARIA EDUARDA DOS ANJOS SILVA FARMÁCIA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h40 BRENDA SILVA BARBOSA FARMÁCIA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 17h00 JULLY EMANOELE TEIXEIRA DA SILVA FARMÁCIA 



 

 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 17h00 NATANY LEITE VASCONCELOS CALDAS FARMÁCIA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 17h00 ANDREA DORIA SOARES BRITO CABRAL FARMÁCIA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 17h00 DAVINI LETICIA DO NASCIMENTO FABIANO PERRONE FARMÁCIA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 17h00 ADILA SILVA SANTOS FARMÁCIA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 17h00 BRUNA MAYZA SOUZA SAMPAIO VIEIRA FARMÁCIA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 17h00 GEOVANNA SILVA RODRIGUES FARMÁCIA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 17h00 IASMIN MACEDO BRITO BRANDAO FARMÁCIA 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 17h00 RAFAELA COSTA BENEVIDES TEIXEIRA BENEVIDES MEDICINA - PNZ 

01/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 17h00 ALISSA TERPSICORE ARAUJO BASTOS D OLIVEIRA PEREIRA MEDICINA - PNZ 

 

CONVOCADOS DO DIA 01 DE AGOSTO DE 2023 – CAMPUS SALGUEIRO – ENDEREÇO: Shopping – AV. ANTÔNIO ANGELIM, 
570 – 2º ANDAR – SANTO ANTONIO, SALGUEIRO – PE  

Data  Local Horário Discente Curso 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SALGUEIRO 9h40 GUILHERME ARAUJO GHIROTTI CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SALGUEIRO 10h00 FELIPE TAVEIRA VIANA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SALGUEIRO 10h20 ELINALDO LOPES DE CASTRO PAES CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SALGUEIRO 10h40 THIAGO LUNA DA COSTA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SALGUEIRO 11h00 KLEBER ARAUJO DE VASCONCELOS CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SALGUEIRO 14h00 THIAGO BARBOSA OLIVEIRA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SALGUEIRO 14h20 GABRIEL FURTADO CARNEIRO LEAO CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SALGUEIRO 14h40 VITORIA VANDERLEI DA SILVA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SALGUEIRO 15h00 HEITOR EDUARDO ROCHA DE BRITO CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SALGUEIRO 15h20 GUSTAVO DE SOUZA SA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SALGUEIRO 15h40 JOAO CLAUDIO TARGINO BARROS CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SALGUEIRO 16h00 CARLOS EDUARDO DA SILVA SANTOS CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SALGUEIRO 16h20 CARLOS EDUARDO ALVES SILVA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SALGUEIRO 16h40 LUIS FELIPE CAVALCANTI DE SA RORIZ CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SALGUEIRO 17h00 THAUANE FERREIRA DIAS ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL 

 



 

 

 

CONVOCADOS DO DIA 01 DE AGOSTO DE 2023 – CAMPUS SERRA DA CAPIVARA – ENDEREÇO: RUA JOÃO F. DOS 
SANTOS, S/N – CAMPESTRE – SÃO RAIMUNDO NONATO - PI 

Data  Local Horário Discente Curso 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 9h40 FRANQUE FERREIRA DE SOUSA SOARES ANTROPOLOGIA 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 10h00 MARIA ALIZ SILVA OLIVEIRA ANTROPOLOGIA 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 10h20 IZABEL DE OLIVEIRA LIMA ANTROPOLOGIA 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 10h40 EMANUELE CONCEICAO DE SOUSA ANTROPOLOGIA 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 11h00 LEANDRO VIANA BASTOS RIBEIRO ANTROPOLOGIA 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 14h00 DANIEL MONTEIRO DA SILVA ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 14h20 VALDIR FERREIRA DA SILVA NETO ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 14h40 JOANI RODRIGUES FRANCA ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 15h00 JADIEL DE MOURA SANTOS ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 15h20 ELLEN VITORIA OLIVEIRA DA SILVA ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 15h40 MARIA LUIZA DIAS ALVES ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 16h00 ANGISLENE LIMA DE ASSIS ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 16h20 MARIA EDUARDA DIAS SOUSA ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 16h40 FEREMIAS RIBEIRO BRITO CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 17h00 ADEILZA DE SOUSA MIRANDA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN 

 

  



 

 

 

CONVOCADOS DO DIA 01 DE AGOSTO DE 2023 – CAMPUS SENHOR DO BONFIM – ENDEREÇO: AV. TOMAZ GUIMARÃES, 
S/N – SANTOS DUMONT – SENHOR DO BONFIM - BA 

Data  Local Horário Discente Curso 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SENHOR DO BONFIM 9h40 SABRINA EVANGELISTA DE LIMA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SENHOR DO BONFIM 10h00 EUVALDO LIRA DA SILVA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SENHOR DO BONFIM 10h20 LIGIA DE JESUS GOMES CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SENHOR DO BONFIM 10h40 ROSIANE SILVA PEREIRA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SENHOR DO BONFIM 11h00 RUBEM MANUEL MARTINS DOS SANTOS CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SENHOR DO BONFIM 14h00 CAROLINA BONFIM FERREIRA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SENHOR DO BONFIM 14h20 JULIA CAMILE PEREIRA DA SILVA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SENHOR DO BONFIM 14h40 VICTORIA SILVA DE LIMA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SENHOR DO BONFIM 15h00 RANIELLE CARDOSO RIBEIRO CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SENHOR DO BONFIM 15h20 ADRIELLY SANTOS DE ARAUJO CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SENHOR DO BONFIM 15h40 ALINE CORREIA DO NASCIMENTO CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SENHOR DO BONFIM 16h00 MARIELE LOPES ROSA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SENHOR DO BONFIM 16h20 ANTONIO FABRICIO DA SILVA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SENHOR DO BONFIM 16h40 MARIA VALDINEIA DOS SANTOS SILVA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SENHOR DO BONFIM 17h00 JUAN PABLO TOMAZ DE SOUZA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF 

 

  



 

 

 

CONVOCADOS DO DIA 01 DE AGOSTO DE 2023 – CAMPUS PAULO AFONSO – ENDEREÇO: RUA DA LIBERDADE. S/N – SAL 
TORRADO – PAULO AFONSO – BA                                                                        

Data  Local Horário Discente Curso 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS PAULO AFONSO 9h40 MARIA CLARA GOMES PONTES MEDICINA - PAV 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS PAULO AFONSO 10h00 ANA CLARA RIBEIRO ROLIM MEDICINA - PAV 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS PAULO AFONSO 10h20 PAULO LUCAS NOGUEIRA MOURA MEDICINA - PAV 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS PAULO AFONSO 10h40 VITOR LUAN ALVES DOS SANTOS MEDICINA - PAV 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS PAULO AFONSO 11h00 MARIA FERNANDA ALVES DE SA MEDICINA - PAV 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS PAULO AFONSO 14h00 LEOMAR GABRIEL DE SOUZA MAIA DOS SANTOS RODRIGUES DE CAMPOS MEDICINA - PAV 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS PAULO AFONSO 14h20 ANNA HILDA ALVERGA RAMALHO BARBOSA MEDICINA - PAV 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS PAULO AFONSO 14h40 VICTORIA MARIA OLIVEIRA BARBOSA PRIMO MEDICINA - PAV 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS PAULO AFONSO 15h00 JOSE MICAEL BISPO RODRIGUES MEDICINA - PAV 

01/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS PAULO AFONSO 15h20 ARINALDO JOSE CARVALHO ARAUJO MEDICINA - PAV 

                                                                        FIM DO CRONOGRAMA. 

 

  



 

 

ANEXO III - CONVOCADOS DO DIA 02 DE AG0STO DE 2023 

 

CONVOCADOS DO DIA 02 DE AGOSTO DE 2023 – CAMPUS SEDE – ENDEREÇO: AV. JOSÉ DE SÁ MANIÇOBA. S/N – 
CENTRO – PETROLINA – PE 

Data Local Horário Discente Curso 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h20 MARIA EDUARDA GOMES GALVAO DE LIMA MEDICINA - PNZ 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h20 MARIA FERNANDA DA SILVA MARTINS MEDICINA - PNZ 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h20 MARINEUSA CAVALCANTE DA SILVA MEDICINA - PNZ 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h20 MARIA EDUARDA FERREIRA DA COSTA MEDICINA - PNZ 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h20 ANNY AYLA MENDES TEIXEIRA MEDICINA - PNZ 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h20 VANESSA CYNTIA SOUZA LIMA MEDICINA - PNZ 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h20 SARA LETICIA DA SILVA MEDICINA - PNZ 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h20 KAROLINE RAMOS DO NASCIMENTO MEDICINA - PNZ 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h20 MARIA CLARA CAZUZA PEREIRA MEDICINA - PNZ 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h20 LAURA FIGUEREDO DE ARAUJO SILVA PSICOLOGIA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h40 GEOVANNA ALVES MENEZES PSICOLOGIA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h40 ANA BEATRIZ MARTINS MEDRADO PSICOLOGIA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h40 RHANA CAROLANY SANTOS DO NASCIMENTO PSICOLOGIA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h40 ICARO CARVALHO SOUSA SILVA PSICOLOGIA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h40 ANA BEATRIZ BORGES NASCIMENTO PSICOLOGIA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h40 KAREN RAQUEL BRITO CORREIA PSICOLOGIA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h40 FLAVIO LUCAS REGO BRAZ ANDRADE OLIVEIRA PSICOLOGIA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h40 MARIA LUIZA MENEZES DE BARROS PSICOLOGIA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h40 ISADORA SOUSA RIVAS DE CARVALHO PSICOLOGIA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h40 RAFAELLA BEATRIZ SOUSA COELHO DA SILVEIRA PSICOLOGIA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h00 LUIS FELIPE RODRIGUES LIMA PSICOLOGIA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h00 MARIA ANTONIA LOLA GONCALVES PSICOLOGIA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h00 EMILLY SILVA E SILVA PSICOLOGIA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h00 GABRIELLA ROSANE CHAGAS SILVA PSICOLOGIA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h00 FERNANDA PEREIRA DA SILVA PSICOLOGIA 



 

 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h00 MARIA GABRYELLA MENEZES DOS SANTOS PSICOLOGIA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h00 CLARICE TEIXEIRA DE OLIVEIRA PSICOLOGIA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h00 FERNANDO DE SOUZA MARTINS PSICOLOGIA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h00 LUMA BORGES SOARES PSICOLOGIA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h00 ISAQUE OLIVEIRA MACEDO DE AZEVEDO PSICOLOGIA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h20 ANNY KATARINY DE OLIVEIRA GRANJA PSICOLOGIA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h20 MATEUS FERNANDO BARBOSA DA SILVA PSICOLOGIA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h20 ALANA BEATRIZ SANTOS LIMA PSICOLOGIA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h20 DEISE MARA DOS SANTOS MIRANDA PSICOLOGIA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h20 LARISSA DOS SANTOS BASTOS PSICOLOGIA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h20 MARIA EDUARDA PEREIRA PACHECO PSICOLOGIA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h20 KAWANNY HERMES SILVA PSICOLOGIA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h20 JOCIVANIA GABRIELA ROCHA MORAES PSICOLOGIA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h20 LUCAS ISRAEL ALVES SANTOS PSICOLOGIA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h20 FILIPE DOS SANTOS SILVA PSICOLOGIA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h40 ANA VALERIA GOMES DE LIMA PSICOLOGIA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h40 GABRIEL FELIX AGUIAR LIMA OLIVEIRA PSICOLOGIA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h40 ANA BEATRIZ LIMA PASSOS DA SILVA ARTES VISUAIS 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h40 ANTHONY RAFAELL DA SILVA FREIRE ARTES VISUAIS 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h40 MARINA MOURA REIS ANGELIM ARTES VISUAIS 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h40 RAFAEL RIBEIRO LEAO ANTUNES DE QUEIROZ ARTES VISUAIS 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h40 EDUARDA PEREIRA MOTA ARTES VISUAIS 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h40 ISADORA BRENDA EVANGELISTA DE CARVALHO ARTES VISUAIS 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h40 LAWANDA DA SILVA LOPES ARTES VISUAIS 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h40 LUCAS RODRIGUES DOS REIS ARTES VISUAIS 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h00 ALEXSANDRA REIS DE OLIVEIRA ARTES VISUAIS 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h00 CAMILA SANTOS BRITO ARTES VISUAIS 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h00 GABRYELLE FERREIRA DA SILVA ARTES VISUAIS 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h00 JOAO AMADEU CAVALCANTE NETO ARTES VISUAIS 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h00 AILLA RAYLANNE BRITO DA SILVA ARTES VISUAIS 



 

 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h00 GABRIEL MENEZES DE ASSIS ARTES VISUAIS 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h00 AMANDA EMILLY FREITAS DE MOURA ARTES VISUAIS 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h00 JOANA DARC MARQUES DE LIMA ARTES VISUAIS 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h00 RAYRAN SILVA ARAUJO ARTES VISUAIS 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h00 RENNER LUKELMY ALMEIDA CUSTODIO SOUZA CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h20 LUIS ANTONIO LIMA CRUZ DIAS SANTOS CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h20 MURIEL RODRIGUES DA SILVA CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h20 GRAZIELLE DOS SANTOS CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h20 PEDRO LEVI PEREIRA PACHECO CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h20 PRISCILA HALICE RAMOS DE AZEVEDO FREIRE CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h20 KAUANY DOS SANTOS GOMES CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h20 DANIELLE CONCEICAO LINO DE LIMA CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h20 ANTONIO JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h20 JOHNATAN HENRIQUE DA SILVA SANTOS CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h20 AMANDA DE MELO REIS CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h40 MARIA GEYZIELLE BRAZ SANTOS GENOVEZ CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h40 ALINE KELLY LEITE DE CASTRO CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h40 KAREN DE SOUZA NEVES CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h40 CLERISTON LIMA DOS SANTOS CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h40 MIREIA LUIZA DE CARVALHO LIMA CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h40 GABRIELA CORDEIRO SOBREIRA CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h40 ILANE BISPO DA SILVA CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h40 VALDELICE RODRIGUES DA ROCHA CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h40 SIMONE DA COSTA CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h40 CARLA ESTER SANTOS NETO CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 11h00 ANTONIO RICARDO DA CUNHA CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 11h00 PABLO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 11h00 FERNANDO AMORIM DA SILVA CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 11h00 ANA VITORIA DOS SANTOS BORGES CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 11h00 LUCAS FONSECA DA SILVA CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC 



 

 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 11h00 RENATO DIAS DOS SANTOS CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 11h00 THIAGO MATEUS RIBEIRO RAMOS CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 11h00 CAILA PATRICIA DA SILVA LIMA CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 11h00 LEIDIANE CONCEICAO LIMA DA SILVA CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 11h00 SARA OLIVEIRA DOS SANTOS CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h00 DAVID CAUA BRITO BATISTA CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h00 LUCAS DA SILVA ARAUJO CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h00 PATRICIA MARQUES DE LIMA CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h00 YAN LUCIANO ALVES DE SOUZA SILVA CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h00 GUSTAVO FERREIRA VERAS ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h00 JOAO ERIK SOUZA DOS ANJOS ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h00 PEDRO EUGENIO OLINDA DE FARIAS ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h00 JOSE ISAAC BORGES MEDRADO ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h00 ITALO EDMILSON NASCIMENTO VIEIRA ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h00 JULIO CESAR DE SOUZA GUERRA ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h20 WILLIAM TELRICK DIAS DOS SANTOS ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h20 ALLEX VINICIUS DO NASCIMENTO RIVELO ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h20 CAMILA ALMEIDA BARBOSA ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h20 FLAVIA HELOISA FERREIRA SOUSA SILVA ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h20 ISMAEL MOREIRA MOTA ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h20 ENZO LEMOS FONSECA DE CARVALHO ESPEDITO ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h20 AMANDA RAFAELA MARTINS LOPES ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h20 ADRYELLE RAQUEL DA SILVA VIEIRA ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h20 MARIA VITORIA ALVES EVANGELISTA ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h20 ANGELICA MARIA SILVA CORREIA DOS SANTOS ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h40 SAYMON ALMEIDA COSTA ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h40 SARAH REBECCA ALVES DO NASCIMENTO VIDAL ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h40 IRIS MOREIRA MOTA ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h40 TAISE DA PAIXAO PINHO ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h40 SPILBERT MCKARTNEY DE SOUZA E SOUZA ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL 



 

 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h40 MARIZA AMERICA DA MOTA DANTAS ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h40 CARLOS HENRIQUE DA PAIXAO BARROSO ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h40 MARIA VITORIA REZENDE PESSOA CAVALCANTI VIANA ENGENHARIA CIVIL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h40 JORGE GUILHERME NUNES DA MACENA ENGENHARIA CIVIL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h40 YASMINE RAIRES DOS SANTOS SILVA ENGENHARIA CIVIL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h00 CAROLINE DE ANDRADE VIDAL ENGENHARIA CIVIL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h00 NAYLA RODRIGUES BARBOSA ENGENHARIA CIVIL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h00 JUAN KAIC BATISTA FERREIRA ENGENHARIA CIVIL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h00 KEIZE VICTORIA FELIX DE BRITO ENGENHARIA CIVIL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h00 ITALA RAIANE DOS SANTOS SILVA ENGENHARIA CIVIL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h00 STEFANE DRIELLE SOUZA PINTO ENGENHARIA CIVIL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h00 BRENO CAMPOS LIMA ENGENHARIA CIVIL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h00 JOAO DIEGO ELEOTERIO BEZERRA ENGENHARIA CIVIL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h00 CID GABRIEL SANTOS RODRIGUES ENGENHARIA CIVIL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h00 KAUA DIAS DE CARVALHO ALMEIDA ENGENHARIA CIVIL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h20 KAUE XAVIER SANTOS MOURA ENGENHARIA CIVIL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h20 PAULA IZADORA TEIXEIRA RODRIGUES ENGENHARIA CIVIL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h20 EVANDRO NUNES BOMFIM ENGENHARIA CIVIL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h20 KAUE RUAN EUFRASIO SOBRINHO ENGENHARIA CIVIL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h20 TAMIRIS DE SOUZA SILVA CARNEIRO ENGENHARIA CIVIL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h20 VITORIA SILVA LIMA ENGENHARIA CIVIL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h20 ANA CLARA QUEIROZ SILVEIRA ENGENHARIA CIVIL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h20 VICTOR SANTANA DE JESUS ENGENHARIA CIVIL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h20 RENNE DA SILVA CAMPOS ENGENHARIA CIVIL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h20 LAISLA DE OLIVEIRA ARIZE ENGENHARIA CIVIL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h40 MAGNO DA SILVA MARTINS ENGENHARIA CIVIL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h40 GABRIEL SANTOS CORREIA ENGENHARIA CIVIL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h40 WILLYNARA CARVALHO FREIRE ENGENHARIA CIVIL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h40 AYLA MANUELI CARVALHO SILVA ENGENHARIA CIVIL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h40 RAQUEL ALMEIDA MIRANDA ENGENHARIA CIVIL 



 

 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h40 MARIANE FERREIRA LOPES ENGENHARIA CIVIL 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h40 MARIA BIANCA VITORIA COELHO MARINHO DE LIMA ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h40 VITOR AKIO ALMEIDA IMOTO ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h40 ALEC MOREIRA MARQUES ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h40 GUILHERME EMETERIO SANTOS LIMA ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h00 CARLOS EDUARDO BATISTA DINIZ ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h00 FELIPE VIEIRA DE OLIVEIRA ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h00 LORENZO DE SOUZA OLIVEIRA ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h00 HERBERT BARBOSA SANTOS ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h00 LUCIANA GOMES DE LUCENA ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h00 IURI HENRIQUE MAGALHAES DE OLIVEIRA ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h00 EMMANUEL DE SOUZA SILVA ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h00 KAUAN MATEUS VIDAL DE BRITO ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h00 BRENO KAWAN OLIVEIRA RIOS ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h00 VITOR SILVA REGO ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h20 GUILHERME LOPES DE ANDRADE LIMA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h20 EZEQUIEL DE SOUZA SILVA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h20 PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA CONCEICAO ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h20 SOPHIA LOISE SANTOS E SILVA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h20 BEATRIZ GALVAO COSTA RIBEIRO ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h20 MARIA FERNANDA CANDIDO DOS ANJOS BARROS ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h20 JOAO ALMEIDA DE CARVALHO NETO ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h20 ALIX JUAN DA SILVA SANTANA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h20 YAN MATHEUS RIBEIRO DO VALE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h20 RAYSSA CYELLE BRITO OLIVEIRA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h40 OSMAR GOMES VARJAO JUNIOR ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h40 ESTELA DIAS DOMINGUES ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h40 STEPHANE DE SOUZA GOMES ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h40 LETICIA DOS SANTOS PEREIRA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h40 GABRIEL NEVES DOS SANTOS ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR 



 

 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h40 BRUNA MIKAELE DE LIMA ARAUJO ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h40 CAUE SANTOS DA SILVA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h40 ANTONIO MARCOS FERREIRA DO NASCIMENTO ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h40 FABRICIO CARDOSO FILHO ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h40 LUIS GUSTAVO SILVA DIAS ENGENHARIA ELÉTRICA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 17h00 TAIRONE BARBOSA DE SANTANA ENGENHARIA ELÉTRICA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 17h00 MARCOS KAIRAN FERREIRA DE MENEZES ENGENHARIA ELÉTRICA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 17h00 DIEGO CASAGRANDE TELES CARDOSO ENGENHARIA ELÉTRICA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 17h00 JOAO MATHEUS COELHO LOPES RODRIGUES ENGENHARIA ELÉTRICA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 17h00 ANA SOFIA DE MATOS LIMA ENGENHARIA ELÉTRICA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 17h00 NATANAEL NEFIGUES DE LIMA SOUZA ENGENHARIA ELÉTRICA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 17h00 ITALO GABRIEL DA SILVA PEREIRA ENGENHARIA ELÉTRICA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 17h00 GUILHERMY SILVA DINIZ NASCIMENTO ENGENHARIA ELÉTRICA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 17h00 BLAYURE JOAN FARIAS SANTOS ENGENHARIA ELÉTRICA 

02/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 17h00 ERICK ANTONIO DE ATAIDES SOUSA ENGENHARIA ELÉTRICA 

  

CONVOCADOS DO DIA 02 DE AGOSTO DE 2023 – CAMPUS SALGUEIRO – ENDEREÇO: Shopping – AV. ANTÔNIO ANGELIM, 
570 – 2º ANDAR – SANTO ANTONIO, SALGUEIRO – PE  

Data  Local Horário Discente Curso 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SALGUEIRO 8h20 SAMUEL SANTOS DANTAS ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SALGUEIRO 8h40 FRANCISCO GABRIEL DE ARAUJO FERREIRA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SALGUEIRO 9h00 KAYLANE COSTA GOMES ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SALGUEIRO 9h20 TAYNA CARVALHO NASCIMENTO ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SALGUEIRO 9h40 JOAO MARCOS DE ALMEIDA OLIVEIRA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SALGUEIRO 10h00 ZE FERNANDO FERREIRA DE SOUSA SILVA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SALGUEIRO 10h20 CICERA NARLETE PEREIRA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SALGUEIRO 10h40 FABIANA MARIA DE BARROS ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SALGUEIRO 11h00 CARLOS HENRIQUE DA SILVA PEREIRA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SALGUEIRO 14h00 JOAO ALESSON LEITE DE CARVALHO ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL 



 

 

 

CONVOCADOS DO DIA 02 DE AGOSTO DE 2023 – CAMPUS SERRA DA CAPIVARA – ENDEREÇO: RUA JOÃO F. DOS 
SANTOS, S/N – CAMPESTRE – SÃO RAIMUNDO NONATO – PI 

Data  Local Horário Discente Curso 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 8h20 JOSSUAN SANTOS DE NEGREIROS CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 8h40 VITOR LOPES FERNANDES CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 9h00 RAIMUNDO NONATO PEREIRA DOS SANTOS CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 9h20 KATIA CILENE MAGALHAES DOS SANTOS SILVA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 9h40 NEY MARCOS QUINTO SOARES CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 10h00 DAYANA OLIVEIRA SILVA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 10h20 BRUNO ANTUNES DOS SANTOS CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 10h40 LUCIANO DE SOUSA SILVA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 11h00 JAIANE DOS SANTOS BRITO CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 14h00 MILENE BRANDAO DE SOUSA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 14h20 MAIKE RIBEIRO DA SILVA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 14h40 KEYLA LOPES SANTOS CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 15h00 ERIKA KAROLINY PAES LANDIM NASCIMENTO CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 15h20 SANDRA GALES DIAS CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 15h40 ISABEL DA SILVA GALVAO CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 16h00 FERNANDA DOS SANTOS SILVA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 16h20 JOSUE SYLAS MOTA DOS SANTOS QUÍMICA 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 16h40 FABIANA GOMES DE OLIVEIRA QUÍMICA 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 17h00 EVANILSON SILVA COELHO QUÍMICA 

 

  



 

 

 

CONVOCADOS DO DIA 02 DE AGOSTO DE 2023 – CAMPUS SENHOR DO BONFIM – ENDEREÇO: AV. TOMAZ GUIMARÃES, 
S/N – SANTOS DUMONT – SENHOR DO BONFIM - BA 

Data  Local Horário Discente Curso 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SENHOR DO BONFIM 8h20 FABRICIO DA SILVA FERREIRA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SENHOR DO BONFIM 8h40 ANA PAULA CRISTINA DA CRUZ CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SENHOR DO BONFIM 9h00 ANA CLARICE NUNES DA SILVA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SENHOR DO BONFIM 9h20 VANESSA DA LUZ ALEIXO CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SENHOR DO BONFIM 9h40 JAMILE BISPO DE SOUZA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SENHOR DO BONFIM 10h00 MARIA LUIZA ALVES DOS SANTOS ECOLOGIA 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SENHOR DO BONFIM 10h20 AURIANA SILVA PEREIRA ECOLOGIA 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SENHOR DO BONFIM 10h40 AYANNE SAFIRA MOREIRA NUNES ECOLOGIA 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SENHOR DO BONFIM 11h00 KALINE ARAUJO TELES ECOLOGIA 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SENHOR DO BONFIM 14h00 GERDILAINE SOUZA MOREIRA NUNES ECOLOGIA 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SENHOR DO BONFIM 14h20 MAIZE ALVES DE JESUS GEOGRAFIA 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SENHOR DO BONFIM 14h40 GRASIELE BARBOSA DA SILVA GEOGRAFIA 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SENHOR DO BONFIM 15h00 FABRICIO DOS SANTOS SILVA GEOGRAFIA 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SENHOR DO BONFIM 15h20 VALDIRENE DA SILVA VIEIRA GEOGRAFIA 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SENHOR DO BONFIM 15h40 GESSIKA PEREIRA DA SILVA GEOGRAFIA 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SENHOR DO BONFIM 16h00 MICHELE SOUZA DA SILVA GEOGRAFIA 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SENHOR DO BONFIM 16h20 ANA MARIA DE LIMA FILHA GEOGRAFIA 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SENHOR DO BONFIM 16h40 SAULO RICARDO VILAS BOAS DE OLIVEIRA GEOGRAFIA 

02/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SENHOR DO BONFIM 17h00 MOISES DOS SANTOS SILVA GEOGRAFIA 

 

 

                                                                                                                                                                                                FIM DO CRONOGRAMA. 

  



 

 

ANEXO IV - CONVOCADOS DO DIA 03 DE AGOSTO DE 2023 

 

CONVOCADOS DO DIA 03 DE AGOSTO DE 2023 – CAMPUS SEDE – ENDEREÇO: AV. JOSÉ DE SÁ MANIÇOBA. S/N – 
CENTRO – PETROLINA – PE 

Data  Local Horário Discente Curso 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h20 LUCAS EMANUEL DE OLIVEIRA BATISTA ENGENHARIA ELÉTRICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h20 WRYEL CESAR ARAUJO DA SILVA ENGENHARIA ELÉTRICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h20 PABLO NASCIMENTO DOS SANTOS ENGENHARIA ELÉTRICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h20 ANA VITORIA GOMES DOS SANTOS ENGENHARIA ELÉTRICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h20 ROAN CASTRO OLIVEIRA ENGENHARIA ELÉTRICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h20 SERGIO OLIVEIRA MUNIZ FILHO ENGENHARIA ELÉTRICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h20 MATHEUS DA SILVA SANTOS ENGENHARIA ELÉTRICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h20 JOAO PEDRO DA SILVA VIEIRA ENGENHARIA ELÉTRICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h20 HANIEL DOS SANTOS PASSOS ENGENHARIA MECÂNICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h20 LUAN NASCIMENTO RODRIGUES SETUBAL ENGENHARIA MECÂNICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h40 KELVIN FIGUEREDO SANTOS ENGENHARIA MECÂNICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h40 NATANAEL REIS LOURENCO DE SALES ENGENHARIA MECÂNICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h40 EMILLY MAINNA VIANA DE SOUZA ENGENHARIA MECÂNICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h40 KETILLIN MAYUMI DA SILVA ARAUJO ENGENHARIA MECÂNICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h40 DIOGO GOMES RAMOS ENGENHARIA MECÂNICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h40 RUBIO ALVES MIRANDA ENGENHARIA MECÂNICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h40 JADER GABRIEL PASSOS E SILVA ENGENHARIA MECÂNICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h40 YAN VICTOR ALMEMBERGAS SANTOS ENGENHARIA MECÂNICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h40 CARLOS LEONARDO FERREIRA DE SOUZA ENGENHARIA MECÂNICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 8h40 VICTOR ALERHANDRO CRUZ LIMA ENGENHARIA MECÂNICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h00 JACIELY DA CRUZ LANDIM ENGENHARIA MECÂNICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h00 KLIVIA GABRIELLE DA SILVA RODRIGUES ENGENHARIA MECÂNICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h00 GUSTAVO RODRIGUES PEREIRA ENGENHARIA MECÂNICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h00 JUSSARA ALVES RIBEIRO ENGENHARIA MECÂNICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h00 ALICIA DOS SANTOS VARJAO FONSECA FELIX ENGENHARIA MECÂNICA 



 

 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h00 PEDRO ARTUR LIMA COSTA ENGENHARIA MECÂNICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h00 KAIO RENAN DE SALES GONZAGA ARAUJO ENGENHARIA MECÂNICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h00 YASMIM CONCEICAO ROCHA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h00 LARISSA RACHEL GOMES DE ASSIS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h00 LAYS EDUARDA SILVA MAGALHAES CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h20 GABRIELLY ALICE DOS SANTOS SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h20 ERICA STEPHANNIE SANTOS DA CONCEICAO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h20 MARIA ALICE SARAIVA CARLOS DANTAS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h20 ANDRE MAYLU DA SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h20 ALEXANDRA RODRIGUES DA SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h20 ANDRESSA RIBEIRO DA SILVA MEDEIROS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h20 ANDRESSA NAYARA SILVA DANTAS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h20 GERLIANE CAMPOS DOS SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h20 RISLEY BARBOSA DE LIMA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h20 NATHANE MONTEIRO SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h40 CINTHIA CAMILLE MIRELLI TARGINO GONDIM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h40 ARTHUR GABRIEL DA COSTA FERREIRA PITA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h40 DANIELE FARIAS DE MELO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h40 HERICA ISLANE DA SILVA NASCIMENTO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h40 NATHALI DA SILVA DORIA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h40 JOAO EMANUEL DE SOUZA GONCALVES CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h40 SOFIA LACERDA PEIXOTO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h40 JESSICA CAROLINE MARTINS RIBEIRO DA SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h40 JOSE EMERSON DE SOUZA ALBUQUERQUE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 9h40 CAROLINE DE SOUZA DIAS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h00 GABRIEL FRANCISCO LEAL DANTAS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h00 MARIA CLARA DOS SANTOS SOARES CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h00 APARECIDA LUANDA XAVIER ALVES FELIX CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h00 LAYANE FEITOSA DA SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h00 BRUNA MARIA GOMES DE ALENCAR CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 



 

 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h00 ROBSON NUNES ALVES CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h00 ROGER LIMA DOS SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h00 ESTER MILLENA MELO CARDOSO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h00 PEDRO HENRIQUE CARVALHO SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h00 MARIA JESSICA ANDRADE DOS SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h20 MARIA VITORIA DOS SANTOS COELHO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h20 BRUNO XAVIER DE SOUSA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h20 GEYSA RAQUEL CALDAS SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h20 LUIS EDUARDO NUNES SANTANA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h20 LUIZ GUSTAVO ALVES DA SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h20 EMILLY JULIANE CRUZ DOS SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h20 ELIVIA MARIA DOS SANTOS BASTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h20 FABRICIA LOURANE FRANCA BRITO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h20 BRUNA DA SILVA TRINDADE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h20 DANILO DE SOUZA SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h40 JULIA FERREIRA VASCONCELOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h40 WILIANE GABRIELLE SOUZA GENERINO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h40 AMANDA ROZA DA SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h40 MARIANA DE JESUS SATURNINO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h40 VITOR SOARES MARTINS ENGENHARIA AGRONÔMICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h40 ALANA CARDOSO LOIOLA ENGENHARIA AGRONÔMICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h40 IAN GUSTAVO AMORIM REGO ENGENHARIA AGRONÔMICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h40 JORGE LUIZ DE SOUZA RODRIGUES ENGENHARIA AGRONÔMICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h40 ANA KATHARINA RODRIGUES ABDALLA ENGENHARIA AGRONÔMICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 10h40 FELIPE RYAN EVANGELISTA BOMFIM ENGENHARIA AGRONÔMICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 11h00 PAULA RENATA RODRIGUES SILVA ENGENHARIA AGRONÔMICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 11h00 LUCIO ANTONIO VIEIRA DIAS ENGENHARIA AGRONÔMICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 11h00 ALEXANDRE MORAES DE CARVALHO FILHO ENGENHARIA AGRONÔMICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 11h00 PEDRO VICTOR DUARTE SOUZA SANTOS ENGENHARIA AGRONÔMICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 11h00 JEAN HENRIQUE DUARTE DE SENA ENGENHARIA AGRONÔMICA 



 

 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 11h00 RYAN VICTOR AMORIM SOUZA ENGENHARIA AGRONÔMICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 11h00 RAYSSA RODRIGUES NUNES NERI ENGENHARIA AGRONÔMICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 11h00 VITORIA ESTER ARAUJO ALVES RIBEIRO ENGENHARIA AGRONÔMICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 11h00 MARCOS ANTONIO ALVES FARIAS ENGENHARIA AGRONÔMICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 11h00 EDUARDO XAVIER LIMA ENGENHARIA AGRONÔMICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h00 JULIA ODA SEGATELI ENGENHARIA AGRONÔMICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h00 INGRID GALDINO SOUSA SILVA ENGENHARIA AGRONÔMICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h00 MAYANA HEIKE NOGUEIRA MELO MACEDO ENGENHARIA AGRONÔMICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h00 ANTONIEL FARIAS SILVA ENGENHARIA AGRONÔMICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h00 VINICIUS ARAUJO DA SILVA MORAIS ENGENHARIA AGRONÔMICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h00 ANNA BEATRIZ SOUZA SILVA ENGENHARIA AGRONÔMICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h00 ANNYA SHISLEYDE LIMA DE MOURA BARROS ENGENHARIA AGRONÔMICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h00 MARLON PEDRO TORRES NASCIMENTO DA SILVA ENGENHARIA AGRONÔMICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h00 DARIO VINICIUS FREIRE GUIMARAES ENGENHARIA AGRONÔMICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h00 JANE CLEIA PEREIRA SILVA ENGENHARIA AGRONÔMICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h20 ANADIA INGRID RODRIGUES DA SILVA ENGENHARIA AGRONÔMICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h20 JOCILANIA GOMES DE CALDAS ENGENHARIA AGRONÔMICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h20 EVYLLE RUANA GAMA DE SANTANA ENGENHARIA AGRONÔMICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h20 BRENDA SILVA PAES ENGENHARIA AGRONÔMICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h20 CARLOS GABRIEL ARAUJO DE SA ENGENHARIA AGRONÔMICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h20 RAFAEL BARROS ENGENHARIA AGRONÔMICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h20 LAISMARA PEREIRA DOS SANTOS ENGENHARIA AGRONÔMICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h20 CLARA FERNANDA COELHO MIRANDA ENGENHARIA AGRONÔMICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h20 JOSE LUCAS MATOS SOUSA ENGENHARIA AGRONÔMICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h20 MILENA DOS SANTOS CARDOSO ENGENHARIA AGRONÔMICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h40 RAUL GOMES DOS SANTOS ENGENHARIA AGRONÔMICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h40 TIAGO NEGREIROS DE LACERDA ENGENHARIA AGRONÔMICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h40 LUIZ HENRIQUE LEMOS SANTANA ENGENHARIA AGRONÔMICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h40 TAILANDE RODRIGUES BARBOSA ENGENHARIA AGRONÔMICA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h40 BIANCA FERREIRA DE SA BARROS PEREIRA MEDICINA VETERINÁRIA 



 

 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h40 VICTOR GABRIEL DE QUEIROZ MATOS MEDICINA VETERINÁRIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h40 GUILHERME ZUFFO BORGES MEDICINA VETERINÁRIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h40 GISLEY FERREIRA MARIN MEDICINA VETERINÁRIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h40 YASMIN OLIVEIRA RAMOS MEDICINA VETERINÁRIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 14h40 SAMUEL COELHO CASTRO MEDICINA VETERINÁRIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h00 BEATRIZ WANDERLEY LINS MEDICINA VETERINÁRIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h00 ALINE NAYANNE DOS SANTOS TORRES MEDICINA VETERINÁRIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h00 ISABELA LORRANA MACEDO ARAGAO MEDICINA VETERINÁRIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h00 GABRIELA MELO DA SILVA MEDICINA VETERINÁRIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h00 ANA OLIVIA SOUZA SANTOS MEDICINA VETERINÁRIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h00 VITORIA VALESCA RODRIGUES SOUSA MEDICINA VETERINÁRIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h00 JADSON CARDOSO DE ALMEIDA MEDICINA VETERINÁRIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h00 MARIA CAROLINA DE SOUSA SANTANA MEDICINA VETERINÁRIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h00 PEDRO ALAN ARAUJO SILVA MEDICINA VETERINÁRIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h00 ARELLI KELSANE SOUZA GOMES MEDICINA VETERINÁRIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h20 IANARA PAIVA ROCHA MEDICINA VETERINÁRIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h20 VENICIA DA SILVA GUIMARAES MEDICINA VETERINÁRIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h20 DAYSE PEREIRA DA SILVA MEDICINA VETERINÁRIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h20 EMANUEL MESSIAS RIBEIRO DOS SANTOS MEDICINA VETERINÁRIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h20 AYRA RADIJA MAIA PINHEIRO MEDICINA VETERINÁRIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h20 FERNANDA PEREIRA DA SILVA MEDICINA VETERINÁRIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h20 LETICIA NUNES CABRAL MEDICINA VETERINÁRIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h20 LEONIZIA LILIAN EVANGELISTA MEDICINA VETERINÁRIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h20 MARIANA GOMES DE MAGALHAES ZOOTECNIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h20 MARIA APARECIDA DE SOUZA COSTA ZOOTECNIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h40 MARIA AMELIA DE LIMA MARTINS ZOOTECNIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h40 THAIANI DANTAS DE SOUSA ZOOTECNIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h40 MIRLEI DUARTE DA SILVA ZOOTECNIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h40 CARLA CRISTHINE SOARES LUCAS ZOOTECNIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h40 LIZ DA SILVA CASTRO ZOOTECNIA 



 

 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h40 CARLOS EDUARDO DANTAS DOS SANTOS ZOOTECNIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h40 KERLON BORGES SOBREIRA BRANDAO ZOOTECNIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h40 GABRIEL BARROS DA SILVA ZOOTECNIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h40 FILIPE BARBOSA MOREIRA ZOOTECNIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 15h40 MATEUS GONCALVES DE FREITAS ZOOTECNIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h00 DANIEL ALVES DE OLIVEIRA ZOOTECNIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h00 MARIA EDUARDA LOPES RIBEIRO ZOOTECNIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h00 MARCONE ALVES ROCHA ZOOTECNIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h00 SERGIO RICARDO CAVALCANTI BIONES ZOOTECNIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h00 DOUGLAS RODRIGUES ARRUDA ZOOTECNIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h00 JULLIANA COIMBRA GALINDO ZOOTECNIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h00 VITORIA DE SOUZA SILVA ZOOTECNIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h00 DEBORAH CAMILLE SILVA BISPO ZOOTECNIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h00 ANGELICA SOARES NASCIMENTO ZOOTECNIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h00 CAMILA VITORIA MOURA DOMINGOS ZOOTECNIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h20 VITORIA MARIA DE CARVALHO VIEIRA ZOOTECNIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h20 RHUANY CAYLANE SILVA MENDES ZOOTECNIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h20 FERNANDA KAROLINE DA SILVA DA PAZ ZOOTECNIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h20 GEOVANNA MENEZES CARVALHO ZOOTECNIA 

03/08/2023 LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA - CAMPUS SEDE 16h20 PEDRO HENRIQUE PEREIRA DE CASTRO ZOOTECNIA 

 

  



 

 

 

CONVOCADOS DO DIA 03 DE AGOSTO DE 2023 – CAMPUS SERRA DA CAPIVARA – ENDEREÇO: RUA JOÃO F. DOS 
SANTOS, S/N – CAMPESTRE – SÃO RAIMUNDO NONATO – PI 

Data  Local Horário Discente Curso 

03/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 8h20 MIKAELY DA SILVA MARTINS QUÍMICA 

03/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 8h40 LUCAS EVANGELISTA RIBEIRO CABRAL QUÍMICA 

03/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 9h00 MATEUS PAES DE SOUSA QUÍMICA 

03/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 9h20 ANNE CAROLINE BRAZ PINHEIRO QUÍMICA 

03/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 9h40 JAMILLI DE SOUSA BRAZ ALVES QUÍMICA 

03/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SERRA DA CAPIVARA 10h00 RIAN HENRIQUE GOMES MOTA QUÍMICA 

 

CONVOCADOS DO DIA 03 DE AGOSTO DE 2023 – CAMPUS SENHOR DO BONFIM – ENDEREÇO: AV. TOMAZ GUIMARÃES, 
S/N – SANTOS DUMONT – SENHOR DO BONFIM – BA 

Data  Local Horário Discente Curso 

03/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SENHOR DO BONFIM 8h20 MARINA DA SILVA LEAL GEOGRAFIA 

03/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SENHOR DO BONFIM 8h40 JESSICA DIAS DA SILVA ALVES GEOGRAFIA 

03/08/2023 SALA DO SIC - CAMPUS SENHOR DO BONFIM 9h00 EDVANIA ARAUJO PINTO OLIVEIRA GEOGRAFIA 

 

FIM DO CRONOGRAMA. 

 


